[image: ]

	 Калужская область АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения
 «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.01.2018 г.										    № 19

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Подготовка и выдача разрешений на
строительство»  (за исключением объектов
индивидуального жилищного строительства)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210—ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Постановления администрации МО ГП «Город Малоярославец» от 11.04.2012 года №214 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО ГП «Город Малоярославец», администрация МО ГП «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 14 Административного регламента «Подготовка и выдача разрешений на строительство» (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства) и читать в следующей редакции:
«Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- наличие в документах, представленных Заявителем, недостоверной или искаженной информации;
- представление Заявителем неправильно оформленных документов, содержащих неполные сведения, а также утративших юридическую силу документов, либо заявления, подписанного ненадлежащим лицом;
- отсутствие документов, указанных в пункте 9.1  Административного регламента;
- несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;
- поступление от Заявителя письменного заявления о прекращении рассмотрения заявления».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец» Ю.Н.Литвинову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]МО ГП «Город Малоярославец»					Р.С.Саидов

image1.wmf